
URZĄD MIASTA POZNANIA  
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Urząd Miasta Poznania, Biuro Zamówień Publicznych, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań 

tel. +48 61 878 52 10, zpb@um.poznan.pl, www.poznan.pl 

Nr sprawy: ZPb-II.271.54.2025.SA 
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Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: Świadczenie usług z zakresu medycyny 

pracy dla Urzędu Miasta Poznania  

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej: 

„ustawą”) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców  

wraz z wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmienia treść SWZ. 

Pytanie nr 1: 

Załącznik nr 1 

Czy brak badania EEG i audiometrii impedancyjnej wpłynie na wynik przetargu? - badania te 

od 2020 r. zgodnie z rozporządzeniem nie są wymagane przy badaniach medycyny pracy 

i zrezygnowaliśmy z ich realizacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia w pkt I - 

tabela „Szacowane ilości badań i usług rocznie” oraz załącznik nr 1 do Formularza 

ofertowego – Formularz cenowy poprzez wykreślenie z nich następujących rodzajów usług: 

„Badanie EEG z opisem” oraz „Audiometria impedancyjna”. 

Jednocześnie, Zamawiający zwraca uwagę, że lekarz medycyny pracy może zlecić dodatkowe 

badania, wykraczające poza wskazówki metodologiczne określone w Rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania 

badań lekarskich pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami 

oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy. W takim 

przypadku, jeśli te badania nie są wykonywane w placówkach Wykonawcy, może je zlecić 

(na podstawie umowy) innym podmiotom wykonującym działalność leczniczą uprawnionym 

do wykonywania tych świadczeń (art. 14 ust 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie 

medycyny pracy). 

Pytanie nr 2: 

Dobieranie korekcji okularowej przez lekarza okulistę - u nas takiego doboru dokonuje 

optometrysta. Czy taka opcja jest możliwa? jeśli tak - to w którym miejscu o tym napisać  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość i w związku z tym zmienia opis kryterium 

określonego w pkt XI. 4 SWZ „Dobieranie korekcji okularowej w ramach badań medycyny 

pracy: 10%”, które otrzymuje brzmienie: 

„Oferta może otrzymać maksymalnie 10 punktów, jeśli Wykonawca zaoferuje dobranie 

korekcji okularowej i wystawienie recepty na okulary korekcyjne przez lekarza okulistę/ 

optometrystę dla tych osób, które zostały skierowane w ramach badań medycyny pracy do 

badania okulistycznego.” 
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Pytanie nr 3: 

Prośba do Zamawiającego o zweryfikowanie kar umownych. Czy jest możliwość odstąpienia 

od kar umownych lub zweryfikowanie ich wielkości z uwagi na to, że są niewspółmierne do 

wysokości zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ w zakresie kar umownych określonych 

w załączniku nr 8 do SWZ - Wzór umowy. Jednocześnie, Zamawiający zwraca uwagę, że kary 

umowne zostaną naliczone w przypadku zwłoki w wykonaniu umowy, jej niewykonania lub 

nienależytego wykonania, tj. w sytuacjach zawinionych przez Wykonawcę. Ponadto, w § 11 

ust. 6 Wzoru umowy określono także łączną maksymalną wysokość kar umownych. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający udostępni jednostce medycyny pracy listę pracowników objętych umową, 

czy będzie przekazywała bezpośrednio do jednostki mp skierowania na badania medycyny 

prac, czy też świadczenia będą udzielane tylko na podstawie skierowania, które pracownik 

sam przyniesie do oddziału? 

Odpowiedź: 

Podstawą przeprowadzenia badań profilaktycznych będzie skierowanie wystawione przez 

Zamawiającego zgodnie z § 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich pracowników, z zakresu 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych 

do celów przewidzianych w Kodeksie pracy. Skierowanie to osoba kierowana przez 

pracodawcę na badania (pracownik, stażysta, kandydat do pracy) powinna przynieść 

osobiście do jednostki medycyny pracy. 

W ramach harmonogramu realizacji umowy, o którym mowa w § 3 ust. 2 Wzoru umowy, 

Strony powinny ustalić sposób i termin przejęcia indywidualnej dokumentacji medycznej 

pracowników Zamawiającego, objętych profilaktyczną opieką zdrowotną, zgodnie z § 10 ust. 

2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 lipca 2010 r. w sprawie rodzajów dokumentacji 

medycznej służby medycyny pracy, sposobu jej prowadzenia przechowywania oraz wzorów 

stosowanych dokumentów.  

Zamawiający nie przewiduje, ze względu na fluktuację pracowników i trwające rekrutacje, 

udostępniania jednostce medycyny pracy zamkniętej listy pracowników objętych umową. 

Pytanie nr 5: 

Biorąc pod uwagę, że musimy działać zgodnie z ustawą o służbie medycyny pracy, niestety 

niektóre badania czy konsultacje, które są podane do wyceny nie są wykonywane przy 

konkretnych czynnikach narażenia. Dla przykładu niektóre badania nie pokrywają się 

z obowiązującą ścieżką, jak np. przy pracy na wysokości nie ma konieczności wykonywania 

konsultacji laryngologa. 

Proszę o odstąpienie od badań, które wykraczają poza ścieżkę zgodnie z ustawą o służbie 

medycyny pracy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do umowy - Opis przedmiotu zamówienia w pkt I - 

tabela „Szacowane ilości badań i usług rocznie” oraz załącznik nr 1 do Formularza 

ofertowego – Formularz cenowy w zakresie wymaganych badań/konsultacji. 

Pytanie nr 6: 

W związku z ofertą na badania z zakresu medycyny pracy, chcielibyśmy dopytać: 

o badania laryngologiczne i neurologiczne - że kieruje na nie lekarz orzecznik, gdy pojawią się 

jakieś okoliczności podczas przeprowadzania badań zgodnie z rozporządzeniem i w ramach 

jego uprawnień "praca na wysokościach z konsultacją otolaryngologiczną oraz z konsultacją 

neurologiczną"?  

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia w pkt I - tabela „Szacowane ilości 

badań i usług rocznie” oraz Formularza cenowego poprzez wykreślenie z nich następujących 

rodzajów usług: „Praca na wysokościach – konsultacja otolaryngologiczna z oceną błędnika” 

oraz „Praca na wysokościach – konsultacja neurologiczna” i zastąpienie ich zapisem  

w brzmieniu: „Badania psychotechniczne - praca na wysokości”. 

Jednocześnie, Zamawiający zwraca uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

i Opieki Społecznej z dnia 30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich 

pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami oraz orzeczeń 

lekarskich wydawanych do celów przewidzianych w Kodeksie pracy: 

„§ 2 ust 2: lekarz przeprowadzający badanie profilaktyczne może poszerzyć jego zakres 

o dodatkowe specjalistyczne badania konsultacyjne, w zależności od wskazań, 

w szczególności: otolaryngologiczne, neurologiczne, okulistyczne, dermatologiczne, 

alergologiczne lub psychologiczne, oraz badania dodatkowe, a także wyznaczyć krótszy 

termin następnego badania, niż to określono we wskazówkach metodycznych, jeżeli 

stwierdzi, że jest to niezbędne dla prawidłowej oceny stanu zdrowia osoby przyjmowanej do 

pracy lub pracownika”. 

Pytanie nr 7:  

I cena szczepień, czy możemy uwzględnić cenę kwalifikacji ze szczepieniem?, ponieważ cena 

szczepionki jest w przybliżonej kwocie i może się zmieniać cena na rynku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazał w Formularzu cenowym, jaki zakres Wykonawca powinien uwzględnić 

dokonując wyceny szczepień, tj. obejmują one szczepionkę, badanie i iniekcję.  

Zamawiający nie przewiduje zakupu szczepionek odrębnie poza zawartą umową.  

Zamawiający zwraca uwagę, iż Wykonawcy przysługuje możliwość zmiany wysokości 

wynagrodzenia, w tym cen jednostkowych poszczególnych usług, zgodnie z § 10 Wzoru 

umowy (Klauzula waloryzacyjna), jeżeli spełnią się przesłanki waloryzacyjne w nim wskazane. 
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W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i dokonanymi zmianami Zamawiający: 

1) dodaje do dokumentacji postępowania w nowym brzmieniu: 

a) Opis przedmiotu zamówienia o nazwie pliku: 

„!!! NOWY Załącznik nr 1 do umowy- Opis przedmiotu zamówienia”, 

b) Formularz cenowy o nazwie pliku: 

„!!! NOWY Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego – Formularz cenowy”. 

2) zmienia termin składania ofert na dzień 18 kwietnia 2025 r. 

Tym samym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, następujące zapisy SWZ otrzymują 

brzmienie: 

„IV. 2.1) Termin oraz sposób składania ofert 

1) Oferty należy składać do dnia 18.04.2025 r. do godz. 09:00” 

„IV. 3.1) Termin otwarcia ofert 

1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.04.2025 r. o godz. 09:10” 

„IV. 4.1) Termin związania ofertą 

1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.05.2025 roku.” 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Zastępca Dyrektora Biura Zamówień Publicznych 
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